L 4 .
. CITTA DI ISCHIA

oy T PR
AN Provincia di Napoli

Originale Verbale di Deliberazione di Giunta Comunale

Seduta del 02/09/2014 N. 87

Oggetto: "PIU' SALUTE E BENESSERE" IN EDICOLA CON IL SOLE 240RE.
ADESIONE OFFERTA PUBBLICITARIA

L'anno duemilaquattordici , addi due , del mese di settembre , alle ore 14,00
nella sala delle adunanze del Comune di Ischia, si & riunita la Giunta Comunale,

convocata nelle forme di legge.
Presiede 'adunanza FERRANDINO GIUSEPPE, nella sua qualita di SINDACO .

Sono presenti gli Assessori Comunali:

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI
BARILE CARMINE VICESINDACO S
AMBROSINO ROSA, ANNA ASSESSORE S
IANNOTTA SANDRO ASSESSORE Si
MAZZELLA GIOSUE' ASSESSORE S
DI MEGLIO ISIDORO ASSESSORE S

Assiste il Segretario Generale dott. Giovanni Amodio

Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare sull’argomento
in oggetto.

La Giunta Comunale

Su proposta dell’ Assessore al ramo

PREMESSO

CHE il Comune di Ischia si caratterizza per la forte vocazione turistica;

CHE tra le misure che questa Amministrazione intende adottare per sostenere la domanda, specie in un
periodo come questo, caratterizzato da una grave crisi congiunturale, rientra la programmazione,
I’organizzazione ed il sostegno ad iniziative di evidente interesse pubblico che aumentino ’attrattiva e la
valorizzazione del territorio;

CHE 1la crisi economica attuale si & riversata in particolar modo nel comparto turistico alberghiero e
conseguentemente su tutte le attivita indotte, quali commercio, somministrazione, servizi, etc;

CHE ¢ opportuno cercare di promuovere in tutti i modi le attivita turistico-ricettive e 1’indotto alle stesse;

CONSIDERATO

G00087.DLB



CHE [I’attivitd che sicuramente pud spingere verso la promozione del territorio & quella pubblicitaria, in
particolar modo se si considera un canale che possa garantire 1’informazione pubblicitaria ad una platea
molto ampia di utenti;
CHE, a seguito di un incontro avutosi con i rappresentanti dell’ Ascom, dell’Azienda di Cura e Soggiorno
delle Isole di Ischia e Procida, nonché con gli altri Sindaci dei Comuni dell’Isola d’Ischia, si ¢ addivenuti alla
decisione di pubblicizzare 1’isola d’Ischia in maniera congiunta, attraverso un canale che possa arrivare ad
una platea consistente di potenziali fruitori dell’isola d’Ischia;
PRESO ATTO
CHE il “Sole 24 ore” distribuisce la rivista “Piu Salute & Benessere”, in tre uscite (giugno, ottobre e
febbraio) con una distribuzione destinata a svariate migliaia di lettori;
CHE il Concetto di “Pit Salute & Benessere” nasce dall'esigenza di offrire risposte utili a coloro che
inseguono e vogliono il benessere Psico-Fisico, racchiudendo tra questi, anche coloro che cercano luoghi
esclusivi per la cura del proprio corpo , della propria mente e delle proprie emozioni partendo dai trattamenti
termali per arrivare a consigli utili forniti da alcuni tra i piti autorevoli professionisti del settore medico;
CHE la mission di “Piu Salute & Benessere” ¢ quella di verificare attraverso il contatto diretto, lo stato
dell'arte del settore sanitario nazionale sia privato che pubblico, fotografando le piu autorevoli espressioni
della sanitd del benessere ¢ della salute sul nostro territorio, comunicando correttamente con i numerosi
lettori, fornendo loro consigli sempre pit aggiornati sull'offerta sanitaria del Paese;
CHE la strategia di “Piu Salute & Benessere” ¢ quella di essere un Magazine affrontato con un taglio
insolito: molto spazio alle immagini, elette a forma di comunicazione privilegiata, e redazionali ben
bilanciati tra il piacere di immaginare atmosfere utili da spendere in un soggiorno ed informazioni precise e
responsabili sui servizi dedicati alla salute;
RITENUTO opportuno
- provvedere alla promozione dell’Isola d’Ischia ed in particolare del Comune di Ischia, attraverso il
magazine “Piu Salute & Benessere”, che viene distribuito insieme al Sole 24 Ore in tre uscite (giugno,
ottobre e febbraio);
- approvare la ripartizione dei costi dell’iniziativa fra i soggetti istituzionali con destinazione di n.2 pagine al
comune di Ischia e le restanti agli altri comuni, Ascom, Azienda di Cura e Soggiorno e privati, dando atto
che il costo a carico del comune di Ischia ¢ di € 5.000,00 (oltre iva) per n.2 pagine;

VISTO
Il vigente Statuto Comunale;
11 T.U. 18.08.2000 n. 267;
I pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267,
Con voti unanimi resi nelle forme di legge

DELIBERA
Per le ragioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1. Procedere alla promozione dell’Isola d’Ischia ed in particolare del Comune di Ischia, attraverso il
magazine “Piti Salute & Benessere”, in distribuzione con il Sole 24 Ore in tre uscite (giugno 2014,
ottobre 2014 e febbraio 2014);

2. Impegnare la somma a carico del comune di Ischia di € 5.000,00 (oltre iva) per n.2 pagine al
cap.1690 titolo 1.03 missione 07.01 impegno assunto sull’esercizio finanziario 2014;

3. Demandare al Responsabile del Settore di competenza gli adempimenti consequenziali al presente
atto,

4. Allegare al presente atto, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il prospetto riepilogativo dei
pareri espressi ai sensi del d.1gs. n. 267/2000;

5. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134, del
D.L.vo 18.08.2000, n. 267, con votazione separata ad esito unanime.

11 Pr¢siden Il Segretari erale
Ing. Gius rrandino dr. Giovanny odio

G00087.DLB



i . N RELAZIONE ISTRUTTORIA
g LB - . -
- o -
............................ T ST SO U PP P PP PRI T LR LR L LA A
pug: £ -
......................................... ST OO PP PERTTRTEETTELELY TS LA
- Wt am e e e = Mesaos V .
............ *:F*\MY’[:O'O
-~ . :
.............................. U T U U TP PP PP EE R P PP T LI L L LA
Lieiiiriiiieanenns 11 Funzionario

-------------------

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Per quanto di competenza, si esprime parere favorevole/sfasorerote per il seguente motivo:

........................................................................................................................

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

dell’ Area

...................................... Y VORI
i

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Per quanto di competenza, si esprime parere favorevole/sfaverevole per il seguente motivo:

I
|5 SRR [l Responsabile del Settore Visto: Il Responsa

........................................................................................................................
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

.......................................................................................................................

Visto: 11 &%ﬁﬁmgﬁdﬂdﬁdﬁrea

Dott. Antonio Bemas;pm

R ety 3
~”IMPUTAZIONE DELLA SPESA E

Si attesta la copertura finanziaria, come da prospetto che segue:

Somma da impegnare E. 6(@0( e£.... Cap. Xéﬁo Missione..@.‘.?:.q,

Somma stanziata in bilancio EZ\C@?;OD ce Titolo /LOS

Somme gia impegnate - 618??&16

somma disponibile c/(/(OZ,(' . Zl?

VIPEGNON. 3

I RO A l?f?iéoéﬁ!}:ni L:IF j?féteizé} V !";,m;\ r:a iﬁﬁ?ﬂfﬁﬁﬁ;ﬁil Arca
2l banz Dott.-4Antonio-Bernasconi

o Salvatore Marino




RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici
giorni consecutivi dal 2 A1- 20/ 4

Il Responsabile Il Segretario Ge
dott. Giovanni g

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’

La presente delibera, in conformita del disposto di cui alliart. 125 del D.L.vo 18-08-2000,
n.267, & stata comunicata ai capigruppo consiliari contestualzente alla pubblicazione
all'Albo Pretorio Comunale, con nota Prot. N. _Z DYy  del A1 20/ 4

Il Segretarig¢ Generale
dott. GiovanpiAmodio

\

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, & divenuta
esecutiva il

Il Segretario Generale
dott. Giovanni Amodio

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE

CIVICO
La presente deliberazione €& stata Verbale N. del
trasmessa al Difensore Civico in data Prot. N.
Prot.N. ai sensi - ladelibera ¢ legittima
dell'art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. - la delibera é legittima avendo riscontrato
i seguenti vizi:

Il Segretario Generale
dott. Giovanni Amodio

Il Segretario Generale
dott. Giovanni Amodio

G00087.DLB



